
Městský úřad Cheb, odbor stavební a životního prostředí 
náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 14, 350 20 Cheb 

 
 

Č.j: MUCH  71790/2023   Cheb, dne: 07.07.2023 

Spis. zn.: KSÚ/5018/2023   

Vyřizuje: Ing. Kateřina Maříková 

E-mail: marikova@cheb.cz  

Telefon: 354 440 143 

 

 

ROZHODNUTÍ 

PŘIČLENĚNÍ POZEMKŮ K HONITBĚ 

 

Výroková část: 

Městský úřad Cheb, odbor stavební a životního prostředí, jako orgán státní správy myslivosti, věcně 

příslušný podle ustanovení § 57 odst. 4 a § 60 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o myslivosti“), věcně a místně příslušný podle ustanovení § 10 a § 11 zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) rozhodl ve věci 

přičlenění honebních pozemků jiných vlastníků ze zaniklé honitby Palič, které netvoří vlastní ani 

společenstevní honitbu, takto: 

I. přičleňuje 

podle ustanovení § 30 odst. 1 zákona o myslivosti ke stávající vlastní honitbě Brtná souvislé honební 

pozemky o výměře 1002,5198 ha, jejichž soupis je uveden v příloze č. 1 tohoto rozhodnutí a mění 

celkovou výměru honitby Brtná na 1777,5198 ha, z toho lesní půda 869,5571 ha, zemědělská půda a 

ostatní plocha 899,7511 ha, a vodní plocha 8,2116 ha. 

a) Nový slovní popis hranice společenstevní honitby Brtná: 

Hranice probíhá z Brtné po proudu potoka k železniční trati, po trati směrem na severozápad, přes 

zastávku Salajna až na most přes silnici z Horních Lažan, kde odbočuje na sever a sleduje silnici do 

Dolních Lažan až k propustku se Stebnickým potokem. Odtud proti proudu Stebnického potoka, který 

sleduje až po soutok s Kyseleckým potokem, který sleduje proti proudu přes signálku až k propustku s 

cestou vedoucí ke státní hranici. Odtud po této cestě na státní hranici kde tuto sleduje jihovýchodním 

směrem až k hraničnímu kameni č. 6 u severozápadního okraje lesního komplexu „Dyleň“, odtud vede 

východním směrem cca 70 m na cestu „Oldřichovská“, po které pokračuje směrem na Vysokou, kdy po 

500 m (za elektrovodem) uhýbá z této cesty severovýchodním směrem na lesní cestu na p.p.č. 584 v k.ú. 

Oldřichov u Lipové, po které pokračuje přes bývalý pás (signálku) severovýchodním směrem až na 

hranici mezi k.ú. Palič a k.ú. Oldřichov u Lipové. Zde uhýbá východním směrem a pokračuje po 

navazující lesní cestě na p.p.č. 940 k.ú. Palič, po ní až na hranici katastrálních území Palič a Vysoká u 

Staré Vody. Po této hranici pokračuje směrem severním cca 950 m. Od trojmezí hranic katastrálních 

území Palič, Vysoká u Staré Vody a Brtná u Doního Žandova vede východním směrem po hranici 

katastrálního území Brtná u Dolního Žandova a následně po okraji lesního komplexu až k lesní cestě 

„Bílá cesta“. Dále pokračuje po cestě do Brtné. 

Mapový zákres hranice společenstevní honitby Brtná je přílohou č. 2, která je nedílnou součástí tohoto 

rozhodnutí. 

b)  Orgán státní správy myslivosti současně ve smyslu vyhlášky MZe č. 491/2002 Sb., kterou 

se provádí zákon o myslivosti a podle § 4 uvedené vyhlášky stanoví orgán státní správy myslivosti stavy 

zvěře, takto: zvěř srnčí – jakostní třída les III., minimální stav 22 ks, normovaný stav 56 ks, KOP: 1,0; 

poměr pohlaví 21:21:14, samci: I.VT 9 ks, II VT 5 ks, III. VT 7 ks, zvěř srnčí - jakostní třída pole III., 

minimální stav 9 ks, normovaný stav 36 ks, KOP: 1,0; poměr pohlaví 13:13:10, samci: I.VT 5 ks, II VT 3 

ks, III. VT 5 ks. Pro ostatní druhy spárkaté zvěře normované stavy nejsou. Pro zvěř drobnou: zajíc polní – 

zařazení honitby III., minimální stav 20 ks, normovaný stav 36 ks, KOP: 0,3-0,6; bažant – zařazení 

honitby III. minimální stav 20 ks, normovaný stav 40 ks, KOP: 0,3-0,6. 



Č.j. KSÚ/5018/2023 str. 2 

 
 

Vlastníkům honebních pozemků, které orgán státní správy myslivosti takto přičleňuje, náleží v souladu 

s ust. § 30 odst. 2 zákona o myslivosti od držitele honitby náhrada. Držitelem vlastní honitby Brtná jsou 

Lesy České republiky, s.p. Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8, 

IČO: 421 96 451. 

 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 b) správního řádu: 

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Karlovarský kraj, Chebská 48/73, 360 06 Karlovy 

Vary, sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov, IČO: 01312774 

Lesy České republiky, s.p., IČO 42196451, Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  

Hradec Králové 8 

Obec Lipová, IČO: 00254045, Lipová č.p. 130, 350 02  Cheb 2 

Jiří Setnička, nar. 01.06.1946, Palič č.p. 84, Lipová, 350 02  Cheb 2 

AGRO & KOMBINÁT Dolní Žandov spol. s r.o., IČO: 46882189, Dolní Žandov č.p. 218, 354 93  Dolní 

Žandov 

Alexander Novotny, nar. 11.06.1966, Dolní Lažany č.p. 8, Lipová, 350 02  Cheb 2 

Ing. Elena Novotnaya, nar. 12.08.1964, Dolní Lažany č.p. 8, Lipová, 350 02  Cheb 2 

Jiří Kalina, nar. 05.01.1981, Holubeč č.p. 7, 345 25  Hostouň u Horšovského Týna 

Česká agrární společnost s r.o., IČO: 49826689,  Lipová č.p. 71, 350 02  Cheb 2 

Povodí Ohře, státní podnik, IČO: 70889988, Bezručova č.p. 4219, 430 03  Chomutov 3 

Správa železnic, státní organizace, IČO: 70994234, Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00  Praha 1-Nové Město 

AGRO-IGM s.r.o., IČO: 25224093, Dolní Žandov č.p. 218, 354 93  Dolní Žandov 

Česká provincie Kongregace Milosrdných sester sv. Kříže, IČO: 00406538,  Koperníkova č.p. 1446/3, 

767 01  Kroměříž 1 

Karel Schmied, nar. 06.02.1946, Doubrava č.p. 1, Lipová, 350 02  Cheb 2 

Ing. Jana Schmiedová, nar. 22.01.1954, Doubrava č.p. 1, Lipová, 350 02  Cheb 2 

Tomáš Duda, nar. 29.05.1969, Palič č.p. 80, Lipová, 350 02  Cheb 2 

Ing. Jan Trpák, CSc., nar. 12.09.1944, Šumavská č.p. 301/63, Háje, 350 02  Cheb 2 

Ing. Jiří Beer, nar. 14.06.1948, Šumavská č.p. 299/59, Háje, 350 02  Cheb 2 

Ing. Jaroslav Skalický, nar. 06.01.1955, Šumavská č.p. 300/61, Háje, 350 02  Cheb 2 

Vladimír Stolarik, nar. 23.07.1956, Lesní č.p. 87/22, Slatina, 351 01  Františkovy Lázně 

Ing. Přemysl Novák, nar. 28.05.1945, Šumavská č.p. 179/37, Háje, 350 02  Cheb 2 

Roman Alexander Gernert, nar. 20.01.1971, Lipová č.p. 71, 350 02  Cheb 2 

Život na Dyleň, z.s., IČO: 22850562,  Svobody č.p. 7/1, 350 02  Cheb 2 

Junák - český skaut, středisko Dakota Cheb, z. s., IČO: 47723611,  17. listopadu č.p. 1175/53, 350 02  

Cheb 

JUDr. Václav Česenek, nar. 06.06.1941, K Libuši č.p. 425/36, Praha 4-Kunratice, 148 00  Praha 414 

Honební společenstvo Lipová, IČO: 01468782, Lipová č.p. 77, 350 02  Cheb 2 

Královská kanonie premonstrátů na Strahově, IČO: 00415090, Strahovské nádvoří č.p. 132/1, Praha 1-

Hradčany, 118 00  Praha 011 

Tomáš Bauer, nar. 10.05.1965, Horní Lažany č.p. 20, Lipová, 350 02  Cheb 2 

 

Odůvodnění: 

Městský úřad Cheb, odbor stavební a životního prostředí vydal dne 21.04.2023 rozhodnutí č. j. MUCH 

44682/2023, které nabylo právní moci dne 30.05.2023, tímto rozhodnutím došlo k zániku honitby Palič 

zrušením na žádost jejího držitele dle ust. § 31 odst. 6 zákona o myslivosti. 

 

Městský úřad Cheb, odbor stavební a životního prostředí v souladu s ustanovením § 46 odst. 1 správního 

řádu oznámil dne 09.06.2023 č.j. MUCH 62949/2023 zahájení správního řízení z moci úřední ve věci 

přičlenění honebních pozemků jiných vlastníků dle ustanovení § 30 odst. 1 zákona o myslivosti k vlastní 

honitbě Brtná č. 22, uznané rozhodnutím Okresního úřadu v Chebu, referátem životního prostředí, pod 

č.j. 1135/ŽP/93-209 ze dne 16.03.1993, které nabylo právní moci dne 31.03.1993, uvedena do souladu se 

zákonem o myslivosti rozhodnutím Městského úřadu Cheb, č.j. 217/03/ŽP/De, které nabylo právní moci 

dne 10.03.2003, a změněné rozhodnutím č.j. MUCH17360/2015, které nabylo právní moci dne 

20.03.2015. Zároveň správní orgán dal možnost vyjádřit se k podkladům pro rozhodnutí, kdy stanovená 

lhůta uplynula 03.07.2023. Žádný z účastníků této možnosti nevyužil.  

 



Č.j. KSÚ/5018/2023 str. 3 

 
Ve správním řízení o přičlenění honebních pozemků dle ust. § 30 odst. 1 zákona o myslivosti stanovil 

správní orgán okruh účastníků podle § 27 odst. 1 písm. b) správního řádu takto, všichni vlastníci 

honebních pozemků ze zaniklé honitby Palič, které netvoří vlastní ani společenstevní honitbu, dále držitel 

honitby Brtná, ke které jsou honební pozemky přičleňovány, taktéž držitelé sousedních honiteb. Dalšími 

dotčenými osobami jsou uživatelé užívající sousední honitby a uživatel honitby, kam budou honební 

pozemky přičleňovány (účastníci řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu). 

 

Honební pozemky ze zaniklé honitby Palič o výměře 1002,5198 ha uvedené v příloze č. 1 budou 

přičleněny k vlastní honitbě Brtná s ohledem na zásady řádného mysliveckého hospodaření, přestože 

nemají s touto honitbou nejdelší společnou hranici (§ 30 odst. 1 zákona o myslivosti) - (jedná se o honitbu 

vlastní v držení Lesů ČR, kdy významná část přičleňovaných pozemků je tvořena přilehlým lesním 

komplexem, obdobná situace je i u zemědělských pozemků) a ustanovení § 17 odst. 4 zákona o 

myslivosti (…hranice honiteb se mají, pokud je to možné krýt s hranicemi přírodními v terénu zřetelnými, 

například vodoteče, cesty, silnice…) - touto přirozenou hranicí bude zejména Stebnický potok a 

Kyselecký potok. Jedná se tak o ideální hranici, která je přírodní v terénu zřetelná, zároveň se nejedná o 

rozhraní zemědělských a lesních pozemků. Rovněž tvar honitby je optimální. Zásady řádného 

mysliveckého hospodaření vyžadují jejich přičlenění k honitbě Brtná.  

Orgán státní správy myslivosti současně ve smyslu vyhlášky MZe č. 491/2002 Sb., kterou se provádí 

zákon o myslivosti a podle § 4 uvedené vyhlášky stanovil předmětnou honitbu do jakostních tříd, stanovil 

koeficient očekávané produkce, minimální a normované stavy srnčí zvěře, zajíce a bažanta v honitbě 

Brtná, jejich poměr pohlaví a věkovou skladbu, jak je uvedeno ve výrokové části. 

 

Vlastníkům honebních pozemků, které orgán státní správy myslivosti takto přičleňuje, náleží v souladu 

s ust. § 30 odst. 2 zákona o myslivosti od držitele honitby náhrada. Držitelem vlastní honitby Brtná jsou 

Lesy České republiky, s.p. Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8, 

IČO: 421 96 451. 

Orgán státní správy myslivosti vyřadil veškeré nehonební pozemky, stanovené v § 2 písm. e) zákona o 

myslivosti, které dále svým charakterem toto ustanovení naplňují, přičemž vycházel nejen z dat katastru 

nemovitostí, ale i z platných územních plánů dotčených obcí a jejich zastavěných území a s přihlédnutím 

ke skutečnému stavu předmětných pozemků. K identifikaci a ověření vlastnických poměrů předmětných 

pozemkových parcel využil správní orgán jemu přístupné údaje o aktuálním stavu katastru nemovitostí 

Českého úřadu zeměměřického a katastrálního.  

Orgán státní správy myslivosti, uvádí, že na základě znalosti situace a skutečností mu známých z úřední 

činnosti a shromážděných dokladů pro rozhodnutí ve věci přičlenění honebních pozemků k vlastní 

honitbě Brtná na základě ustanovení § 30 odst. 1 zákona o myslivosti, rozhodl tak, jak je uvedeno ve 

výroku tohoto rozhodnutí. 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 

Karlovarského kraje - odbor životního prostředí a zemědělství podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část, jednotlivý výrok nebo 

jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění je nepřípustné. 

 

Přílohy: 

č. 1 – honební pozemky přičleňované k honitbě Brtná 

č. 2 – mapový zákres s legendou 

 

 

 

Za správnost vyhotovení:  

Ing. Kateřina Maříková 

 Ing. Jaroslav Šinka v.r. 

vedoucí odboru stavebního a životního prostředí 

 

 



Č.j. KSÚ/5018/2023 str. 4 

 
Obdrží: 

účastníci (dodejky) 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 b) správního řádu: 

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Karlovarský kraj, Chebská 48/73, 360 06 Karlovy 

Vary, IDDS: z49per3 

 sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 

Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 

 sídlo: Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 

Obec Lipová, IDDS: 6uea52r 

 sídlo: Lipová č.p. 130, 350 02  Cheb 2 

Jiří Setnička, Palič č.p. 84, Lipová, 350 02  Cheb 2 

AGRO & KOMBINÁT Dolní Žandov spol. s r.o., IDDS: f7muu8b 

 sídlo: Dolní Žandov č.p. 218, 354 93  Dolní Žandov 

Ing. Elena Novotnaya, Dolní Lažany č.p. 8, Lipová, 350 02  Cheb 2 

Alexander Novotny, Dolní Lažany č.p. 8, Lipová, 350 02  Cheb 2 

Jiří Kalina, Holubeč č.p. 7, 345 25  Hostouň u Horšovského Týna 

Česká agrární společnost s r.o., IDDS: 79hxgbk 

 sídlo: Lipová č.p. 71, 350 02  Cheb 2 

Povodí Ohře, státní podnik, IDDS: 7ptt8gm 

 sídlo: Bezručova č.p. 4219, 430 03  Chomutov 3 

Správa železnic, státní organizace, IDDS: uccchjm 

 sídlo: Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00  Praha 1-Nové Město 

AGRO-IGM s.r.o., IDDS: a7sjwcm 

 sídlo: Dolní Žandov č.p. 218, 354 93  Dolní Žandov 

Česká provincie Kongregace Milosrdných sester sv. Kříže, IDDS: xg2ddra 

 sídlo: Koperníkova č.p. 1446/3, 767 01  Kroměříž 1 

Karel Schmied, Doubrava č.p. 1, Lipová, 350 02  Cheb 2 

Ing. Jana Schmiedová, IDDS: 79ttapy 

 trvalý pobyt: Doubrava č.p. 1, Lipová, 350 02  Cheb 2 

Tomáš Duda, Palič č.p. 80, Lipová, 350 02  Cheb 2 

Ing. Jan Trpák, CSc., Šumavská č.p. 301/63, Háje, 350 02  Cheb 2 

Ing. Jiří Beer, Šumavská č.p. 299/59, Háje, 350 02  Cheb 2 

Ing. Jaroslav Skalický, Šumavská č.p. 300/61, Háje, 350 02  Cheb 2 

Vladimír Stolarik, Lesní č.p. 87/22, Slatina, 351 01  Františkovy Lázně 

Roman Alexander Gernert, Lipová č.p. 71, 350 02  Cheb 2 

Život na Dyleň, z.s., IDDS: 2hgt6sw 

 sídlo: Svobody č.p. 7/1, 350 02  Cheb 2 

Junák - český skaut, středisko Dakota Cheb, z. s., IDDS: 4axhdc6 

 sídlo: 17. listopadu č.p. 1175/53, 350 02  Cheb 2 

JUDr. Václav Česenek, K Libuši č.p. 425/36, Praha 4-Kunratice, 148 00  Praha 414 

Honební společenstvo Lipová, IDDS: i76wjza 

 sídlo: Lipová č.p. 77, 350 02  Cheb 2 

Královská kanonie premonstrátů na Strahově, IDDS: a2fiyf4 

 sídlo: Strahovské nádvoří č.p. 132/1, Praha 1-Hradčany, 118 00  Praha 011 

Ing. Přemysl Novák, Šumavská č.p. 179/37, Háje, 350 02  Cheb 2 

Tomáš Bauer, Horní Lažany č.p. 20, Lipová, 350 02  Cheb 2 

 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu: 

Klášterní lesy Strahov s.r.o., IDDS: tqaic8e 

 sídlo: Strahovské nádvoří č.p. 132/1, Praha 1-Hradčany, 118 00  Praha 011 

Václav Šilhan, IDDS: qhea5np 

 trvalý pobyt: Lipová č.p. 135, 350 02  Cheb 2 

DH-ZVĚŘINA s.r.o., IDDS: frvqj2w 

 sídlo: Vančurova č.p. 758/23, 350 02  Cheb 2 

 


		2023-07-10T07:46:34+0200
	Ing. Jaroslav Šinka
	vedoucí odboru stavebního a životního prostředí




